
Zpráva o činnosti SKIP region 05 za rok 2013

V roce 2013 se výbor regionální organizace sešel k zajištění činnosti pětkrát.  Z toho první 
schůze byla 28. 3. 2013 valná hromada SKIP05, na které byly probírány dvě zásadní věci. 
První,  zda neukončit  činnost  regionu SKIP05, druhá,  v případě že bude region zachován, 
volba nového výboru a následně předsedy regionálního výboru. Bylo rozhodnuto prozatím 
zachovat regionální organizaci 05. Předsedou regionálního výboru byl následně zvolen pan 
Mgr. Martin Biša.

Členové  SKIPu  v roce  2013  společně  pracovali  na  organizaci  celostátních  akcí  „Týden 
knihoven“ a soutěže Biblioweb. 

16. 5.  2013 zorganizovala regionální  organizace společný výjezd na veletrh "Svět knihy". 
Akce se zúčastnilo 18 zaměstnanců institucionálních členů. Akce byla financována zčásti z 
prostředků SKIP05, zčásti zúčastněnými knihovnami. Akce byla účastníky hodnocena jako 
velice zdařilá a přínosná.

Na červenec - září vyhlásila regionální organizace fotografickou soutěž pro individuální členy 
a zaměstnance institucionálních členů "Letem světem". Díky kontaktům paní Gűttnerové se 
podařilo jako hlavní cenu získat víkendový pobyt v hotelu Emeran na Klínech pro dva lidi.  
Toto lákadlo nezůstalo bez odezvy a tak jsme nakonec měli  k hodnocení 28 fotografií.  Z 
deseti nejlepších jsme vytvořili putovní výstavu, která postupně navštíví knihovny regionu. 

27.  11.  2013  finančně  podpořila  regionální  organizace  seminář  pro  pracovníky  dětských 
oddělení konaný v Městské knihovně Litvínov s názvem "Čtením a psaním ke kritickému 
myšlení". Na seminář byli vysláni zaměstnanci institucionálních členů SKIP05. 

V říjnu, listopadu spolupracovaly naše knihovny na organizaci akce Adolf Dudek, malování 
pro děti. Již tradiční pořad organizují knihovny SKIP05 (Chomutov, Litvínov, Klášterec nad 
Ohří, Jirkov, Žatec, Podbořany) společně s cílem minimalizovat náklady. Vystoupení pana 
Dudka je prostě fenomenální a děti, které se akce zúčastní, odcházejí domů s rozzářenými 
tvářemi.

10. 12. 2013 zorganizoval předseda RV SKIP05 pan Biša zájezd do regionální knihovny v 
Annaberg-Buchholz (D), kterého se zúčastnilo téměř 40 zaměstnanců institucionálních členů. 
Po více jak hodinové,  detailní  prohlídce  knihovny a stejně tak  detailnímu zpovídání  paní 
kolegyně  Dr.  Gabrielle  Lorenz,  jsme  si  učinili  představu  o  fungování  knihoven  u  našich 
sousedů. Byly též navázány velmi přátelské kontakty s knihovnou a dohodnuto zvážení další 
spolupráce. Hlavně byl zájem o výměnné soubory beletrie v českém jazyce, pro česky mluvící 
občany Annaberg-Buchholz.

Následovala další,  již méně odborná část  zájezdu, návštěva adventních trhů a překrásného 
historického města.  To se samozřejmě zúčastněným líbilo minimálně stejně, jako návštěva 
místní krásné knihovny. Celá akce byla zúčastněnými hodnocena velmi pozitivně.

Členská základna SKIPu 05 v roce 2013 – 14 individuálních členů a 11 institucí
Sestavil 18. 12. 2013 Martin Biša předseda regionálního výboru SKIP region 05


